
PAPÍR do   nepatří!!!!!  

 Jak nepatří, on tam prostě nesmí vůbec být. 

A kam tedy s papírem v Mileơně? A jaký papír mohu tedy třídit?  

Čert aby se v tom vyznal.  

Tak tedy, nepotřebný papír ukládáme do modrých kontejnerů 
rozmístěných po celém Mileơně.  

Než vyhodíte papír, tak ho pořádně zmačkejte tak, aby měl co nejmenší 
objem. Často se stává, že jsou v kontejneru dvě tři velké nerozložené 
krabice a je plno. Takže sešlapávat, sešlapávat a zase sešlapávat. Jsou 
proto dva důvody. Do kontejneru se pak vejde více odpadu a 
nevyvážíme tak pouze ,,vzduch“. Jo, jo i za to se pak plaơ.  

 
Do modrého kontejneru na papír PATŘÍ: 

 krabičky od pytlíkových čajů, vnější obaly čokolád, pytlíky od mouky, 
strouhanky, cukru, noviny, časopisy s papírovou obálkou, krabice od bot, 
lepenkové krabice od spotřebičů (rozřezané nebo sešlapapné), sešity, 
paperbacky, knihy bez vazby, kancelářský papír, ostatní papír všeho druhu 

 kartonové krabice – sešlapané !!!!!!!!! 



 

 

Do modrého kontejneru na papír NEPATŘÍ: 

 uhlový (karbonový) papír, 

 znečištěný papír všeho druhu – mastný, od barev, po malířích, od masa 
a potravin, 

 nápojové kartony 

 

Proč třídit papír 

Spotřeba papíru každoročně roste, s čímž narůstá také spotřeba surovin, 
energie a vody na výrobu nových papírů. Věděli jste ale, že se papír dá 
recyklovat přibližně 4 až 6krát, než se vlákna celulózy zkráơ natolik, že z nich 
není nic dalšího možno vyrobit. Pomozte zachránit naše lesy a odkládejte papír 
do modrých kontejnerů.  Výroba papíru je vysoce náročná na spotřebu energie 
a vody, recyklací 1 tuny papíru lze zachránit 17 stromů v lese. V případě, že 
barevné časopisy nebo letáky používáte jako podpal do kamen, pak nejen do 
ovzduší unikají nebezpečné chemikálie z barev a chemických přísad 
používaných při výrobě papíru, zároveň tyto látky sami vdechujete. Proto …. 

TŘIDTE PAPÍR MÁ TO SMYSL 

 

 


